平成 27 年 4月 10 日（金）

各位
                             株式会社 もみじ銀行

当行取引先による中小企業格付け「a」の取得について【創建ホーム株式会社】

 もみじ銀行（頭取 野坂文雄）の取次ぎ紹介により、創建ホーム株式会社様がスタンダ

ード・アンド・プアーズによる「日本ＳＭＥ格付け」（中小企業格付け）において、「a（シ

ングル・エー）」を取得されましたので、お知らせ致します。

                   記

【取扱内容】

取次ぎサービス  「日本ＳＭＥ格付け」（中堅・中小企業向け格付けサービス）

サービス提供元  スタンダード・アンド・プアーズ（Ｓ＆Ｐ）

取次ぎ紹介企業  創建ホーム　株式会社

取得した格付け
 「a（シングル・エー）」
 （決算年月：平成26年12月）

【当社の概要】
会社名  創建ホーム　株式会社

所在地  広島県竹原市中央3-7-1

代表者  山本　靜司

業種  総合土木建築工事業

設立  昭和62年（1987年）

連絡先  0846-22-8555

格付取得目的

創業30周年を迎えた一般住宅を主体とした総合建設業者であり、現
在広島県に本拠を置き7拠点（広島・東広島・竹原・福山・岡山・
東京・仙台）1営業所（三原）で営業展開中。「お客様の夢の実
現」をテーマとしており、お客様との信頼関係をより一層磐石なも
のとするため、当該格付け取得に至る。

「日本ＳＭＥ格付け」とは、権威ある米国格付機関であるスタンダード＆プアーズ
（以下、Ｓ＆Ｐ）と事業者データベースを運営する日本リスク・データ・バンク株式
会社（以下、ＲＤＢ）が共同開発した中堅・中小企業向けの格付けで、格付け取得を
通じ積極的に情報公開する姿勢は、社会的評価を得る上で大きな意義を持ちます。

【日本ＳＭＥ格付けの概要】

このことについてのお問い合わせ先

もみじ銀行  ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

宮本・唐崎

TEL：082-241-3446